ПРОТОКОЛ № 8

Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    03 марта 2014 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Бобылев С.Ю. - председатель Комитета, Даянов Р.М., Каплунов В.З.,

Северов М.Ю., Столярчук А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организаций –

должников по оплате членских взносов за III и IV кварталы 2013г.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций –

должников по предоставлению действующих удостоверений повышения квалификации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций –

должников по предоставлению документов о прохождении сотрудниками мастерской

квалификационной  аттестации в области проектирования.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций –

должников по предоставлению действующего индивидуального договора страхования

гражданской ответственности.

5. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций –

должников по оплате коллективного договора страхования гражданской ответственности.

По первому вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о несоблюдении 8 организациями

(согласно приложения №1) внутренних стандартов СРО НП ГАИП – неоплате членских взносов за

III  и IV кварталы 2013г.

Вышеперечисленные организации были уведомлены Исполнительной дирекцией о необходимости

в срок до 31.12.2013г. погасить долги.  На 03 марта 2014г. оплата не произведена.

Члены Комитета рассмотрели документы, представленные Исполнительной дирекцией по

данному вопросу:   Гарантийное письмо ООО «ПЕТЕР-ГИБ» Исх. б/н от 26.02.2014г., гарантийное

письмо ООО «Архитектурная мастерская Циркуль» Исх. №1/2014 от 27.02.2014г. и гарантийное

письмо ООО ПСФ «Накма»  Исх. б/н от 28.02.2014г.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1. ООО «ПЕТЕР-ГИБ», ООО «Архитектурная мастерская Циркуль» и ООО ПСФ «Накма»

произвести оплату долга в соответствии с датами, указанными в гарантийных письмах.

2. 5 организациям - ООО «Архитектурное бюро З.А.К», ООО «АРТ-Ателье», ЗАО «БАНЕТ»,

ООО "Линия. Архитектурная мастерская", ЗАО «Фирма «РАКУРС»  произвести оплату долга

в срок до 20 марта 2014 года.

В случае невыполнения принятых решений Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение

Коллегии СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия –

приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

По второму вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о том, что 16 организаций (согласно

Приложения №2) не предоставили в Исполнительную дирекцию Партнѐрства действующие

удостоверения повышения квалификации сотрудников.

Вышеперечисленные организации были неоднократно уведомлены Исполнительной дирекцией о

необходимости представить документы. На 03 марта 2014г. удостоверения не предоставлены.

Члены Комитета рассмотрели документы, представленные Исполнительной дирекцией по

данному вопросу:   Гарантийное письмо ООО «ВИД-Проект» Исх. №06 от 13.02.2014г.,

гарантийное письмо ЗАО «Архитектурное бюро "УНИО А» Исх. №06/02-14 от 28.02.2014г. и

копия Договора ООО «АМ «Головин & Шретер»  №2-07-0/14/20/9132 от 27.02.2014г.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

16 организациям предоставить в Исполнительную дирекцию Партнѐрства действующие

удостоверения повышения квалификации сотрудников в срок до 15 апреля 2014 года.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение Коллегии

СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – приостановления

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

По третьему вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о том, что 12 организаций

(согласно Приложения №3)  не представили в Исполнительную дирекцию Партнѐрства документы

о прохождении сотрудниками мастерских квалификационной  аттестации в области

проектирования.

Вышеперечисленные организации были уведомлены Исполнительной дирекцией о необходимости

представить документы в срок до 31 января 2014г. На 03 марта 2014г. документы не

предоставлены.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

12 организациям предоставить в Исполнительную дирекцию Партнѐрства документы о

прохождении сотрудниками мастерской квалификационной  аттестации в области проектирования

в срок до 15 апреля 2014 года.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение Коллегии

СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – приостановления

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

По четвертому вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о том, что 14 организаций

(согласно Приложения №4) не представили в Исполнительную дирекцию Партнѐрства

действующий индивидуальный договор страхования гражданской ответственности.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

14 организациям предоставить в Исполнительную дирекцию Партнѐрства действующий

индивидуальный договор страхования гражданской ответственности в срок до 10 марта 2014 года.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение Коллегии

СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – приостановления

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

По пятому вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о том, что 7 организаций (согласно

Приложения №5)  не произвели оплату коллективного договора страхования гражданской

ответственности.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

7 организациям оплатить коллективный договор страхования гражданской ответственности.

в срок до 20 марта 2014 года.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение Коллегии

СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – приостановления

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

Председатель Дисциплинарного комитета СРО НП ГАИП            ____________    Бобылев С.Ю.

Вела протокол                                                                                ____________  Иванова Н.М.